
Nº 149, terça-feira, 5 de agosto de 2008100 3ISSN 1677-7069

<!ID1284589-0>

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
<!ID1284619-0>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 86/2008

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para futuras aqui-
sições de quadros de aviso, quadros magnéticos didáticos e flip chart.
Total de Itens Licitados: 00004 . Edital: 05/08/2008 de 08h00 às
12h00 e de 14h às 17h59 . ENDEREÇO: SAFS quadra 8, Lote 1,
Bloco A, Sala 333 Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Pro-
postas: a partir de 05/08/2008 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br . Abertura das Propostas: 28/08/2008 às 14h00 site
www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital poderá ser
retirado gratuitamente no portal www.comprasnet.gov.br, ou na CL-
CON/TST ao custo de R$0,15 p/ página. Pedidos de esclarecimento e
impugnações deverão ser encaminhados exclusivamente por meio ele-
trônico para o endereço cpl@tst.gov.br.

LUIZ MAURÍCIO PENNA DA COSTA
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 04/08/2008) 080001-00001-2008NE000104
<!ID1284620-0>

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 51/2008

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
publicada no D.O. de 21/05/2008 . OBJETO : PREGAO ELETRO-
NICO Aquisição de contêineres coletores de lixo. Novo Edital:
05/08/2008 das 08h00 às 12h00 e d14h00 às 17h59 . Endereço: SAFS
quadra 8, Lote 1, Bloco A, Sala 333 Asa Sul - BRASILIA - DF
Entrega das Propostas: a partir de 05/08/2008 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 22/08/2008, às
14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

LUIZ MAURÍCIO PENNA DA COSTA
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 04/08/2008) 080001-00001-2008NE000104



Nº 149, terça-feira, 5 de agosto de 2008 1013 ISSN 1677-7069

S E C R E TA R I A
<!ID1284305-0>

AVISO DEREGISTRO DE PREÇOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento na Lei nº
8.666/93 e no Decreto n.º 3.931/2001, torna público o preço regis-
trado para futuras aquisições de ferramentas para realização de ma-
nutenção em equipamentos de telefonia e informática, conforme des-
crito no quadro abaixo, resultado do Pregão Eletrônico n.º 50/2008. A
ata de registro de preços, na íntegra, encontra-se disponível na In-
ternet, no endereço eletrônico http://www.tst.gov.br/Srlca/.

Objeto Registrado Quant Preço Unitário
Registrado (R$)

Alicate de Corte Diagonal 50
peças

16,00

Empresa vencedora: Joaquim da Silva Barbosa - Império - Com-
pensados e Madeiras - ME
Fonte de alimentação simétrica DC 5

peças
405,00

Empresa vencedora: Instrutemp Instrumentos de Medição Ltda.
Alicate tipo crimpador, categoria 5 30

peças
75,46

Chave de phillips Tamanho de 1/4" x
5"

50
peças

2,38

Empresa vencedora: S C & M Comercial de Materiais de Escri-
tório e Informática Ltda.
Ferramenta de inserção 20

peças
44,45

Empresa vencedora: Compact Light Iluminacão Ltda.
Instrumento de identificação de cabos 30

peças
90,00

Badisco tipo tecla gôndola 25
peças

181,90

Empresa vencedora: Viviane Crestan de Oliveira - ME
Almotolia em polietileno, bico flexí-
vel, 125 ml

10
peças

10,50

Empresa vencedora: J. J. Vitalli
Alicate, tipo crimpador, categoria 6 30

peças
135,00

Testador de cabo Lan 20
peças

99,88

Multímetro digital de bolso 40
peças

65,00

Sugador de solda 20
peças

16,34

Empresa vencedora: Hélio Cardozo - ME
Estação Digital de Re-Trabalho SMD 10

peças
604,00

Estação de Solda 10
peças

100,00

Lupa com fixação lateral 10
peças

130,00

Soprador Térmico 10
peças

80,00

Multímetro digital 20
peças

65,00

Multímetro analógico 20
peças

30,00

Empresa vencedora: Instrutherm Instrumentos de Medição Ltda.
Chave Allen jogo com 10 peças 20

peças
17,30

Chave de fenda, tamanho "de 3/16" x
6"

50
peças

2,61

Chave de fenda,tamanho de 1/8" x 5" 50
peças

2,45

Chave de fenda, tamanho de 3/16" x
4"

50
peças

2,68

Empresa vencedora: Comercial Angaw Ltda - ME

Brasília, 31 de julho de 2008.
ALEXANDRE DE JESUS COELHO MACHADO

Diretor-Geral

<!ID1284601-0>

<!ID1284602-0>

<!ID1284603-0>

<!ID1284597-0>

<!ID1284598-0>

<!ID1285709-0>




